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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR 1 UJIT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 14 Daté 25/10/2018

Per dhenien e opinionit per prioritetin t&€ burimit ujore te perroit te Kosores dege e lumit Verces
dege e lumit Devoll, pér prodhim hidroenergjie nga subjektit "ELK HIDRO" sh.p.k né Bashkia
Gramsh garku Elbasan.

N& mbéshtetje te ligjit 111/2012 “Per menaxhimin e integruar te burimeve ujore” i ndryshuar me
ligjin nr 6/2018 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin 111/2012 “Per menaxhimin e integruar te
burimeve ujore” neni 5, neni 12 pika 1,neni 13 pika 2 d , neni 50 pika 2. Vendimit Nr 416 date
13.05.2015 Keshillit te Ministrave “Per miratimin e kushteve te pergjithshme e te
posacme,dokumentave shogeruese,afatit te vlefshmerise,formularve te aplikimit per autorizim dhe

leje,procedurave te shqyrtimit e vendimarrjes dhe formateve te autorizumit e lejes per perdorim te
burimeve n‘}'nrp” Vendimit te Keshillit Kombetar te ”jif Nr 5 date 16.02.2016 “Per miratimin e

rregullores “Per organizimin dhe fuksionimin e Keshillit te Basenit Ujore si dhe Vendimi te Keshillit
Kombetare te Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per miratimin e rregullores “Per fuksionimin e Agjencise se

Basenit Ujore”
Keshilli i Basenit Ujémbledhés Seman.
VENDOSI:

Mos miratimin per dhenien e opinionit per prioritetin t€ burimit ujore te perroit te Kosores dege e
lumit Verces dege e lumit Devoll, pér prodhim hidroenergjie nga subjektit "ELK HIDRO " sh.p.k
né Bashkia Gramsh qarku Elbasan.

Perroit te Koores dege e lumit Verces dege e lumit Devoll
HEC LUANI
Vepra e marjes nl

Kordinatat e vepres se marrjes jané

ELEA | o e J Flhcats ‘
X 535136 Y 4523262 Z=1320 m.n.d

Prurja mesatare Qmes = 0.054 m3/sek
Prurja llogaritese Qllog = 0.066 m3/sek
Prurja ekologjike Qeko = 0.006 m3/sek

Vepra e marjes n2
Kordinatat e vepres se marrjes jané :
X 535297 Y 4523205 Z=1320 m.n.d
Prurja mesatare Qmes = 0.162 m3/sek
Prurja llogaritese Qllog = 0.2 m3/sek
Prurja ekologjike Qeko = 0.02 m3/sek

Vepra e marjes n3
Kordinatat e vepres se marrjes jané :
X 535071 Y 4522212 Z=1320 m.n.d
Prurja mesatare Qmes = 0.054 m3/sek
Prurja llogaritese Qllog = 0.066 m3/sek
Prurja ekologjike Qeko = 0.006 m3/sek



Goda e hec-it

Kordinatat e godines se HEC jané :
X 533620 Y 4522078 7=610 m m.nd

Mos miratimin per arsye te paragitjes se projektakteve te pambeshtetura ne dipozitat e ligjit
111/2012" Per menazhimin e integruare te burimeve ujore" i ndryshuar dhe as ne dipozitat e V.K.M-se

nr 416 date 13.05.2015 sipas intepretimit ligjore te dhene nga A.M.B.U.

Ngarkohet ABU Seman pér zbatimin e kétij vendimi.
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